A M E N .

FERIA

FERIA VI. POST DOMIN. PASSIONIS.

Partitio.

- I. De prauorum fugienda societate.
- II. De concilio ipso.
- III. De re bona male consultata.
- IV. De consilio bono imprudenter dato, ac necessario.

Collegerunt Pontifices & Pharisei concilium aduersus Iesum. Ioan. II.

FIGURA.

Gen. 32. CVM Iacob Patriarchæ filii immortale capularim aduersus Iosephum fratrem odium concepissent, tandem deliberata sententia eum interficere decreuerunt, inq; vitam eius coacto concilio conspirauere. Euidens hoc fuit figura historiarum, quam Euangelium hodiernum representat. Videmus enim hic posteros Iacob Scribas sc. & Phariseos, diuturno aduersus Iesum (qui frater eorum secundum carnem erat) odio concepto in vitam eius conspirantes, & nefarium concilium cogentes, vt eum comprehendant, & cruci affixum mori cogant. O nefandum concilium! O tarracæ congregationem! Erit hoc hodiernæ concionis materia: Tu meus director & conductor esto, Spiritus paraclere, & tu patrona mea, Virgo gloriosissima, cui in hanc rem salutationem Angelicam offeramus:

AUE MARIA.

Plus in Peli. Themistocles Atheniensium dux cum prædium venale proponeret, publica præconis voce denuntiari iussit, in bona vicinia id ipsum situm esse; ratus, magnum hoc ad agri commendationem momentum afferre. Factum hoc Ethnicæ vitæ nos admonet, quam sint societates bonorum exoptanda, & quam sint e contra improborum detestanda. Insinuauit hoc Psalmista, cum hinc catæminum suorum exordium sumpserit: *Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum:* & Apostolus, qui Corinthios id ipsum monebat,

dicens: *Non commisceamini fornicariis, & cum eiusmodi nec cibum sumite, an nescitis quod modicum fermentum totam massam corrumpit.*

Prudens illa ac proba Sara, Abrahamæ vxor, cum videret Isaac filium suum Ismaelis confortio deprauari, & ab eo ad idololatriam pertrahi, domo illum exegit, dicens coniugi: *Eijce amellam & filium eius.* Vnde diserte possumus, impiorum improborumque confortia, esse velis remisque fugienda, & procul à domo eliminanda.

Si enim cum pestis in ciuitatibus vicinis grassatur, vrbes à contagio adhuc immunes, omni ratione aduigilant, ne quis è ciuitatibus peste infectis ad se diuertat, ne nimirum contagio serpat latius, & lues similiter eas cum cæteris depascat. Quid animam in gratia Dei constitutam facere par est, aut quas eam excubias agere, ne peccatores tot sceleribus inquinati, ac tetrum spirantes halitum, ad se accedant; suaque nefaria consuetudine se quoque corrumpant?

Apes cum pluuia & imbres ingruunt, & hyems defauit, in fauis suis delitescunt; timent enim ne, si foras egrediantur, ventus vehementior transuersas abripiat, aut ipsæ imbre suffocentur, aut aliquod, propter temporis iniuriam, in eommodum patiantur. Discant hinc, qui amore Dei tanguntur, & salutem animæ inuigilant, dum grauior scelerum tempestas ingruit, ac vitiorum pestilens aura omnia circumquaque afflat, in fauis humilitatis ac timoris Dei delitescere, improborumque societates fugere; ne aut ventus superbiæ eos aliunde abripiat, aut auaritiæ frigus adurat, aut libidinum imbres suffocent. Expertus id erat Dauid exelamās: *Elon-gant fugiens & mansi in solitudine.* *Psal. 54.*

In veteri lege præceperat Deus, vt lepra infecti procul à cæterorum hominum confortio agerent, cuius rei exemplum in Euangelio legimus; decem enim leprosis Domino occurrentibus, nullus eorum ausus fuit accedere, sed à longe steterunt. Quid spectasse Deum putatis, cum huiusmodi leges ferret; aliud sane nihil, quam vt demonstraret peccantiū consuetudinem esse deuitandam, qui spirituali quadam lepra infecti sunt, quæ longe periculosior est lepra corporali.

Hinc pium regem Iosaphat grauitate a Propheta reprehensum lego, quod copias tuas cum copiis impij Achab contulisset: *Cui occurrit Iehu filius Ianani, Videns, & ait ad eum: Impio praebes auxilium, & huic qui odert Dominum amicitia iungaris: & idcirco iram quidem Domini merebaris. Annon hinc discere possumus, non esse cum improbis societatem aut amicitiam ineundam?*

At nondum hic quiescimus: producemus & alios conceptus prioribus non inferiores. Veruit olim Deus & quidem grauitissime, ne filij Israel nuptias cum alienigenis & gentibus inirent, aut alienigenis filias Israelitides copulari sinerent: *Non accipies uxorem de filiabus eorum filij tuus, ne faciant fornicari filios tuos in deos suos. Prohibeat praeterea Dominus, ne vllum cum gentibus Hebraei haberent commercium, sed quantum possent, ab iis sese seiuingerent: Cane ne coniungam cum habitatoribus terra illius iungas amicitias, quae sint tibi in ruinam.* Designare volebas Domine, quantum ab improborum consortio consuetudineque periculi imminuat.

Gen. 6. O improborum consortia, quantum periculi animabus exitiique affertis! Nec alia crediderim de causa Deum diluuium terrae superficie cooperuisse, quam quod filij Seth, quos Sacra Scriptura, propter sanctam probamque conuersationem, Angelos nominat, filias Cain hominis nequissimi sibi matrimonio copularent: atque ita Princeps Apostolorum Petrus, militibus sese adiungens, blasphemator factus est, & dilectissimum magistrum nefarie negauit, ac grauissimum se facinoratum reum constituit.

Ion. 2. O pestiferas & infelices societates, & contagiosa commercia! propter Ionae societatem nauarchus, & nauae in vitae discrimine versabantur. Vnicus Iudas in causa fuit, ceteri vt Apostoli submersionem timerent, & ad Dominum clamarent, pauidi & formidantes: pie namque creditur, propter sceleratissimum illum mortaliu ludam, grauem illam tempestatem, quae ceteris Apostolis timorem incutiebat, esse concitatam.

2. Reg. 14. Vnicus quoque Dauid in causa fuit, vt septuaginta hominum millia peste perierat;

nisi enim ille peccasset, populo Deus luem non immisisset. Vnicus rebellis, & refractarius Absalom duodecim hominum millia aduersus mitissimum regem concitauit, belloque rem committere ausos in perniciem & mortem attraxit. At relictis exemplis huius Veteris Testamenti, aliud recentius vobis ob oculos proponam, quo simile vidisse vos vel auduisse non putem. Videre namque in Euangelio hodierno, vt Caiphas magnum illum Synedrium nequitia sua & impietate peruerat, Synagogam consiliis inhecat, Scribas, Phariseos, omnes seniores, legisque doctores in partes suas trahat, inque sententiam pertractos, in mortem innocentissimi Iesu Christi conuolare compellat: *Collegerunt Pontifices & Pharisei consilium aduersus Iesum.* De nefario hoc concilio in primis loquendum est, ac deinde quid in eo constitutum & conclusum sit, videbimus.